
              R   O   M   Â   N   I   A  
JUDEŢUL  VASLUI - COMUNA   BOŢEŞTI   

P  R  I  M  A R    
 

   

 

DISPOZIŢIA NR.  194 /2018 
privind desemnarea unui reprezentant al primarului comunei in 

 Consiliul de Administratie al Scolii cu clasele I-VIII Botesti 
 

 
avand in vedere : 

- referatul secretarului comunei nr.2961/12.10.2018  prin care adduce la 
cunostinta necesitatea desemnarii unui reprezentant al primarului comunei in cadrul 
consiliul de administraţie al scolii,  

- adresa  nr. 545/18.09.2018 a Scolii Gimnaziale nr. 1 Boţeşti prin care se 
solicită desemnarea unui reprezentant al primarului în Consiliul de Administraţie; 

- prevederile art. 4, alin.(1), lit.”a” din Ordinul nr. 4619/2014 pentru pentru 
aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de 
administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, actualizat; 
                în conformitate cu prevederile art. 96, alin. (2), lit. b) din Legea 
învăţământului nr. 1/2011, cu modificările şi completările ulterioare; 
                in temeiul dispozitiilor art. 63.alin. (1), lit.”e” şi art. 68 alin. (1) din Legea 
administratiei publice locale nr.215/2001, republicată, cu modificarile si 
completarile ulterioare; 

 

Adrian Pantea, primar al comunei Boţeşti, judetul Vaslui; 
 

D I S P U N: 
 
 

Articol unic. Se desemneaza doamna FOCEA MIRELA, referent in aparatul 
de specialitate al primarului comunei Botesti , ca reprezentant al primarului 
comunei, in Consiliul de Administraţie al Scolii cu clasele I-VIII Botesti. 

 
Boţeşti, 12 octombrie 2018 

 
 

    Primar, 
       Adrian Pantea         Avizat pentru legalitate, 
                   Secretarul comunei Boţeşti, 
                             Dîrlă Camelia 


